
Brytyjskie  przepisy  ETA  od
wczoraj dotyczą obywateli 48
państw
9 stycznia 2025
Od dnia dzisiejszego, od 8 stycznia 2024 roku, w życie wchodzi
obowiązek  uzyskania  Elektronicznej  Autoryzacji  Podróży
(Electronic  Travel  Authorisation)  i  uiszczenia  odpowiedniej
opłaty  przed  przyjazdem  do  UK.  Przepisy  będą  dotyczyły
obywateli  kolejnych  48  krajów.  Na  razie  Polacy  przed
przyjazdem do Wielkiej Brytanii nie będą musieli starać się o
ETA, ani ponosić dodatkowych kosztów.

Na samym wstępie zaznaczamy, że nowe brytyjskie regulacje nie
dotyczą  Polaków.  Nowe  brytyjskie  przepisy  związane  z
Electronic  Travel  Authorisation  (Elektroniczna  Autoryzacja
Podróży) w przypadku obywateli RP wejdą w życie nieco później.
Legitymowanie się certyfikatem ETA będzie wymagane od dnia 2
kwietnia 2025. Natomiast ubiegać się o jego wydanie będzie
można  już  od  5  marca.  Rzecz  jasna,  kwestie  związane  z
Elektroniczną  Autoryzacją  Podróży  nie  będą  dotyczyły  tych
Polaków,  którzy  dysponują  brytyjskim  paszportem,  settled
status lub tymczasowym settled status.

Electronic Travel Authorisation (ETA) został już uruchomiony w
październiku  2023.  Sukcesywnie  będzie  obejmował  obywateli
kolejnych  krajów.  Na  początku  konieczność  uzyskania
Elektronicznej Autoryzacji Podróży dotyczyła obywateli sześciu
państw  Rady  Krajów  Zatoki  Perskiej  (to  Arabia  Saudyjska,
Bahrajn, Katar, Kuwejt, Oman i Zjednoczone Emiraty Arabskie).
Z kolei teraz obejmie kolejne 48 państw – w tym USA, Kanadę,
Australię, Japonię, Izrael, Meksyk i Argentynę.

Konieczność  uzyskania  Elektronicznej  Autoryzacji  Podróży
będzie wiązała się ze złożeniem wniosku o uzyskanie pozwolenia
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na wjazd lub tranzyt do UK. ETA będzie ważne przez dwa lata
lub do upływu ważności paszportu. Cyfrowy dokument umożliwili
odbycie wielokrotnych podróży do UK lub na jednorazowe pobyty
do sześciu miesięcy. Będzie można z niego korzystać w celach
turystycznych, odwiedzin rodziny i przyjaciół, biznesowych lub
aby odbyć studia krótkoterminowe.

Pełna lista krajów, które dotyczą już lub w przyszłości będą
dotyczyć regulacje ETA, jest dostępna TUTAJ. Wymóg dla Polaków
pojawi się od 2 kwietnia 2025 roku i będzie dotyczył 34 krajów
europejskich.  Dodajmy,  iż  kwestie  związane  z  uzyskanie
Elektronicznej  Autoryzacji  Podróży  nie  będą  dotyczyły  tych
Polaków,  którzy  dysponują  brytyjskim  paszportem,  settled
status lub tymczasowym settled status. Kto nie będzie musiał
wyrabiać  ETA?  Warto  zapoznać  się  z  „wyjątkami”,  które
zestawiono na oficjalnych stronach rządowych – patrz TUTAJ.

Nowy program całkowicie zastąpi obecny program Electronic Visa
Waiver (EVW). Wiązał się on z ponoszeniem wyższych kosztów za
jednorazową wizytę w Wielkiej Brytanii. Praktycznie może to
oznaczać, że wraz z nadejściem roku 2025 ruch bezwizowy do UK
przestanie istnieć lub będzie bardzo ograniczony. Program nie
będzie dotyczył obywateli brytyjskich i irlandzkich, którzy
dzięki  Common  Travel  Area  mogą  podróżować  na  Wyspie  bez
ograniczeń.  ETA  będzie  jednak  dotyczyło  tych,  którzy
przyjeżdżają  do  UK  przez  Irlandię.
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